
 1/4 

        

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

 

 

Milano, 22/12/2022                      Prot. n. 10033 

 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COSTITUZIONE DI 

UNA GRADUATORIA DI MERITO DI ASPIRANTI A RAPPORTI DI LAVORO NEL PROFILO 

DI ASSISTENTE – AREA II  

 

IL PRESIDENTE 

 

i. Visto il Bando prot. n. 6120 del 29 luglio 2022, per mezzo del quale è stata indetta una selezione 

pubblica, per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria di merito di aspiranti alla 

costituzione di rapporti di lavoro nel profilo di Assistente – Area Funzionale II - di cui 

all’allegato B del CCNL del Comparto AFAM sottoscritto il 4 agosto 2010; 

ii. Visto il decreto prot. n. 10032 del 22 dicembre 2022, per mezzo del quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

iii. Vista la riserva prevista dal comma 5 dell’articolo 2 “Requisiti di ammissione alla procedura 

selettiva” del Bando prot. n. 6120 del 29 luglio 2022, norma che prevede - ove venisse accertato il 

difetto dei requisiti prescritti - la possibilità di escludere in qualsiasi momento un candidato dalla 

presente procedura concorsuale, con decreto motivato del Presidente della Commissione; 

iv. Vista la facoltà di indire una prova preselettiva, in base al numero delle candidature ammesse alla 

procedura concorsuale, come espressamente previsto dall’articolo 6 “Ammessi ed eventuale prova 

preselettiva” del Bando prot. n. 6120 del 29 luglio 2022; 

v. Visto il comma 11 dell’articolo 6 “Ammessi ed eventuale prova preselettiva” del Bando prot. n. 

394 del 19 gennaio 2022, ove si prevede che: “Sono esentati dalla preselezione coloro che, in possesso 

dei titoli previsti dal presente bando, sono risultati inclusi in graduatorie per il medesimo profilo in Istituzioni 

AFAM, in ragione delle quali abbiano svolto almeno 12 mesi (11 mesi e 16 giorni) di servizio effettivo quale 

Assistente, o profilo superiore, in una Istituzione dell’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica”; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Sono escluse dalla procedura di selezione di cui al Bando prot. n. 6120 del 29 luglio 2022 le 

seguenti n. 3 candidature: 

 

- Di Fiore Valentina: la commissione, esaminata la domanda di partecipazione alla selezione di cui 

al Bando prot. n. 6120 del 29 luglio 2022, ha riscontrato le seguenti irregolarità nella stessa: 

domanda incompleta; 

- Frattini Stefano: la commissione, esaminata la domanda di partecipazione alla selezione di cui al 

Bando prot. n. 6120 del 29 luglio 2022, ha riscontrato le seguenti irregolarità nella stessa: 

domanda non firmata; 



 2/4 

- Latorraca Maria: la commissione, esaminata la domanda di partecipazione alla selezione di cui al 

Bando prot. n. 6120 del 29 luglio 2022, ha riscontrato le seguenti irregolarità nella stessa: 

domanda non firmata; 

 

Art. 2 – Considerato l’alto numero di candidati ammessi alla proceduta, viene indetta una prova 

preselettiva, che si terrà il giorno di indicato nel successivo articolo 4. 

 

Art. 3 – Sono ammesse con riserva le sottoelencate n. 28 candidature pervenute a seguito del Bando 

prot. n. 6120 del 29 luglio 2022; 

 

La seguente candidata è ammessa direttamente alle prove d’esame (prova teorico-pratica e colloquio), 

senza necessità di sostenere la prova preselettiva: 

 

N. Cognome Nome 

1 Canale Lucia Matilde 

 

I seguenti n. 27 candidati ammessi alla procedura sono convocati per sostenere la prova preselettiva nel 

giorno di seguito indicato: 

 

N. Cognome Nome 

1 Argentino Giuseppina Anna 

2 Balsano Francesca 

3 Berra Alessandro 

4 Bilyk Oksana 

5 Bologni Silvia Angela 

6 Bua Francesco 

7 Cagnazzi Paola 

8 Caputo Marco 

9 Ciannilli Maria Grazia 

10 Corradi Arianna 

11 D'alberti Leonarda 

12 Dragone Simona 

13 Gaudio Giuseppe 

14 Ghilioni Giulia 

15 Lenti Giulia 

16 Lucifero Andrea 

17 Morese Lidia 



 3/4 

18 Morese Noemi 

19 Morese Lazzaro 

20 Morese Emmanuele 

21 Musso Paolo 

22 Napolitano Nicola 

23 Santillo Chiara 

24 Sberveglieri Sara Anna 

25 Scarpino Simona 

26 Strippoli Claudia 

27 Zanaboni Sara Ines 

 

 

Art. 4 – Si comunica il seguente calendario delle prove d’esame, compresa la prova preselettiva:

 

a) Prova preselettiva: si terrà il giorno 18 gennaio 2023, con convocazione alle ore 09.30 presso il 

Conservatorio di Milano, sito in via Conservatorio 12 a Milano; 

b) Prova teorico-pratica: si terrà il giorno 18 gennaio 2022, con convocazione alle ore 14.00, presso 

il Conservatorio di Milano, sito in via Conservatorio 12 a Milano; 

 

Con successivo decreto verrà comunicata mediante pubblicazione la data della prova del colloquio. 

 

 

Il presente decreto si compone di n. 3 pagine. 

 

 

 

  Il Presidente 

Raffaello Vignali 

                                                                                                  

  

        


